



Departementet

J.nr. M 4034 - 0168

Den 4. august 2005

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 189 (MPU - alm. del) stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg den 4. juli 2005.

**Spørgsmål nr. 189:**

Ministeren bedes redegøre for den videre proces med at placere ansvaret for miljøreguleringen af de enkelte virksomheder i henholdsvis stat og kommune i forbindelse med den administrative implementering af kommunalreformen, herunder redegøre for relevante tidsfrister og angivelse af et tidspunkt for, hvornår de administrative rammer for de enkelte virksomheder er endeligt på plads.

**Svar:**

Kommunalreformen træder i kraft den 1. januar 2007. For de enkelte virksomheder vil det imidlertid i god tid inden dette tidspunkt, være klarlagt, hvilken myndighed, der fremover skal være miljømyndighed. Med hensyn til afgrænsningen af de enkelte kommuner, er dette arbejde ved at være på plads, således at det for langt hovedparten af virksomhederne, allerede står klart hvilken kommune, der er miljømyndighed.

Et mindre antal virksomheder - i størrelsesordenen 235 - skal have staten som både godkendelses- og tilsynsmyndighed. Afgrænsningen mellem stat og kommuner som miljømyndighed i forhold til virksomhederne bliver endeligt fastlagt ved en ændring af bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed (Godkendelsesbekendtgørelse). Bekendtgørelsesudkastet vil blive udarbejdet på grundlag af de anbefalinger om myndighedsfordeling, der fremgår af Myndighedsudvalgets anbefalinger, jf. bemærkninger til forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse - L 91, fremsat den 24. februar 2005 (lov nr. 572 af 24 juni 2005). I forbindelse med høring af bekendtgørelsesudkastet vil der blive lagt op til den endelige fordeling af virksomheder mellem stat og kommune. Godkendelsesbekendtgørelsen forventes endeligt færdiggjort inden årsskiftet 2005/06.

Parallelt med og i forlængelse af den endelige fastlæggelse af myndighedsansvaret for virksomhederne, vil der blive taget stilling til hvilket statsligt miljøcenter, der skal være miljømyndighed for den enkelte virksomhed. Arbej-

det hermed vil blive fremmet mest muligt, således at myndigheder og virksomheder i så god tid som muligt har overblik over de fremtidige administrative rammer.